REQUERIMENTO Nº 166 DE 23 DE MAIO DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício a Secretaria de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação e dá outras providências.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja enviado ofício ao Secretário do Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando operação

de tapa buraco na avenida Constelação no Bairro Ana Caroline.

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois, na mencionada via se encontra um buraco com mais

de um metro de profundidade, que vem se alargando a cada dia, colocando todos os que transitam por

ali em risco, solicito os reparos necessários, antes que a erosão tome conta de toda a rua.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 13 de maio de 2019.

Vereador Américo

 PSDB